КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

07.11.2024 № 128

О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказом министерства
образования Тульской области от 17.10.2024 г. № 1586 «О подготовке и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024/2025 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников (далее - олимпиада) в период с 11.11.2024г. по 03.12.2024г.

2. Утвердить:
- сроки проведения олимпиады (Приложение 1);
- состав оргкомитета олимпиады (Приложение 2);
- состав жюри олимпиады (Приложение 3);
- состав апелляционных комиссий (Приложение 4).
3. Оргкомитету муниципального этапа олимпиады:
3.1. Разработать организационно - технологическую модель

муниципального этапа олимпиады.
3.2.Обеспечить:
3.2.1. Своевременное информирование участников олимпиады, их

родителей (законных представителей) о сроках и порядке проведения
олимпиады; сбор согласий на обработку персональных данных для участия в
олимпиаде.

3.2.2. Своевременную работу по использованию олимпиадных
заданий, ключей для их поверки.

3.2.3. Своевременное доведение результатов участников олимпиады в
личных кабинетах координаторов олимпиад по адресу: Шр:о1.гсо171.ги не
позднее 3-х рабочих дней со дня ее проведения по каждому
общеобразовательному предмету.

3.2.4. Соблюдение строгой конфиденциальности при работе с пакетами
документов, содержащими олимпиадные задания.

4. Руководителям общеобразовательных организаций Каменского
района:

4.1.Обеспечить:
4.1.1.Своевременное информирование участников олимпиады, их

родителей (законных представителей) о сроках и порядке проведения
олимпиады, сбор согласий на обработку персональных данных для участия в
олимпиаде.

4.1.2. Соблюдение мер безопасности жизни и здоровья участников
предметных олимпиад.

4.1.3. Предоставление в МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район отчетов
о проведении олимпиады в соответствии с установленными формами (в
электронном виде) в срок до 04.12.2023 г.

5. Организовать проведение олимпиады на базе МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева».

5.1. Руководителю МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева» (Иванчикова
О.Н.):

- назначить технического специалиста для подготовки необходимых
технических средств;

подготовить кабинеты, оборудованные в соответствии с
требованиями к проведению олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету;

- для работы жюри подготовить помещение, оснащенное техническими
средствами: компьютер, принтер.

- в целях обеспечения безопасности участников во время проведения
олимпиады организовать работу медицинского кабинета.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.П. Кашарина

Приложение №1
к приказу комитета образования администрации
муниципального образования Каменский район

от 07.11.2024 № 128

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

Предметы Дата проведения
Немецкий язык 11.11.2024
История 13.11.2024
Труд (технология) 14.11.2024
Астрономия 15.11.2024
Экология 16.11.2024
Г еография 19.11.2024
Русский язык 20.11.2024
Биология 21.11.2024
Физика 22..11.2024
Английский язык 23.11.2024
Обществознание 25.11.2024
Химия 26.11.2024
Литература 27.11.2024
Математика 28.11.2024
Физическая культура (теория) 29.11.2024
Физическая культура (практика) 30.11.2024
Информатика 02.12.2024
ОБЗР 03.12.2024

Приложение №2
к приказу комитета образования администрации
муниципального образования Каменский район

от 07.11.2024 № 128

Состав
оргкомитета олимпиады в 2024/2025 учебном году

Председатель оргкомитета

Кашарина Н.П. -  председатель комитета образования администрации

муниципального образования Каменский район.

Члены оргкомитета:

Морозюк О.В. -  руководитель муниципального казенного учреждения

«Центр обеспечения деятельности системы образования»

муниципального образования Каменский район;

Мягкова В.А. -  методист муниципального казенного учреждения

«Центр обеспечения деятельности системы образования»

муниципального образования Каменский район;

Кузина Г.В. -  главный инспектор сектора общего образования комитета

образованияадминистрации муниципального образования Каменский район;

Иванчикова О.Н. -  директор МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева».

Приложение №3
к приказу комитета образования администрации
муниципального образования Каменский район

от 07.11.2024 № 128

СОСТАВ
жюри муниципального этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году

№
п/п

Общеобразователь
ный предмет Состав жюри олимпиады

1. Английский язык

1. Сухоручко Т.Ф.- председатель, учитель МКОУ «Новопетровская
СШ»
2. Большова С.Ю.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3. Султанова С.А.-учитель МКОУ «Кадновская СШ»
4.Ефимова Л.А. - учитель МКОУ «Ситовская ОШ»
5.Коновалова И.В.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»

2. География

1. Ковешникова О.В.-председатель, учитель МКОУ «Молчановская
СШ»
2. Лукьянова О.Н.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3. Суховеева Л.П.-учитель МКОУ «Каменская ОШ»
4. Поваляева С.В.-учитель МКОУ «Закопская СШ»
5. Кузнецова Е.Е.- учитель МКОУ «Языковская ОШ»

3. История

1. Голубкова Н.П.-председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2. Сафронов А.Ю.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3. Страхова А А.- учитель МКОУ «Кадновская СШ»
4. Сефилова Д.Е.-учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»
5. Новикова Я.Е.- учитель МКОУ «Закопская СШ»

4. Литература

1. Максимова Л.В.-председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2. Тимачева О.А. -  учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»
3.Лосева Г.Н.- учитель МКОУ «Новопетровская СШ»
4.Лукашова А.С. -учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
5.Каражелез В.М.-учитель МКОУ «Закопская СШ»

5. Немецкий язык

1. Береснева Д.С.-председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2. Сухоручко Т.Ф.- учитель МКОУ «Новопетровская СШ»
3. Миненкова В.И.-учитель МКОУ «Молчановская СШ»
4. Чуракова В.С. -учитель МКОУ «Языковкая ОШ»
5. Пестина С.Н.-учитель МКОУ «Закопская СШ»

6. ОБЗР

1. Ахромеев Д.Ю.- председатель, учитель МКОУ «Долголесковская
ОШ»
2. Тришин В.Н.- учитель МКОУ «Закопская СШ»
3. Минин И И- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
4. Борисов О.К.-учитель МКОУ «Кадновская СШ»
5. Герасимов А.И.-учитель МКОУ «Каменская ОШ»

7. Обществознание

1.Стрельцова Т.В.-председатель, учитель МКОУ «Языковская ОШ»
2.Голубкова Н.П.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Сафронов А.Ю.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
4.Уголькова Н.Ю.-учитель МКОУ «Новопетровская СШ»
5.Сефилова Д. Е..- учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»»

8. Русский язык

1. Замараева Е.В.- председатель, учитель МКОУ «Закопская СШ»
2.Чижик Н.Н.-учитель МКОУ «Кадновская СШ»
3. Лежнева Е.С.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
4.Хорина О.Н.- учитель МКОУ «Языковская ОШ»
5.Красноперова М.В.- учитель МКОУ «Галицкая ОШ»

9. Труд (технология)

1. Антошина Н.А.- председатель, учитель МКОУ «Галицкая ОШ»
2.Чивильдеева О.В.-учитель МКОУ «Новопетровская СШ»
3.Волкова М.И.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
4.Борисов О.К.-учитель МКОУ «Кадновская СШ»
5.Костин А.В.-учитель МКОУ «Ситовская ОШ»

10. Физкультура

1.Мягков С.А.- председатель, учитель МКОУ «Молчановская СШ»
2.Карамушко Т.М.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Беккер Ю.В. -  учитель МКОУ «Закопская СШ»
4.Кучин В.А.-учитель МКОУ «Новопетровская СШ»
5.Сенькин П.М.-учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»

11. Экология

1. Синдеева Е.А.- председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2. Голобова Е.А.-учитель МКОУ «НовопетровскаяСШ»
3. Максимова В.А.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А.Кудрявцева»
4. Елисеева Н.В.- учитель МКОУ «Кадновская СШ»
5. Сенькин П.М..-учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»

12 Биология

1. Тришина А.А.- председатель, учитель МКОУ «Закопская СШ»
2. Офицерова В.В.-учитель МКОУ «Новопетровская СШ»
3. Клочкова Л.В.- учитель МКОУ «Молчановская СШ»
4.Синдеева Е.А.-учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»
5.Сенькин П.М..-учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»

13 Химия

1. Максимова В.А.- председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2.Тришина А.А.-учитель МКОУ «Закопская СШ»
3.Елисеева Н..В.-учитель МКОУ «Кадновская СШ»
4.Клочкова Л.В.- учитель МКОУ «Молчановская СШ»
5.Сапрыкина Л.А.-учитель МКОУ «Каменская ОШ»

14 Математика

1.Мещеркина Л.К.- председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2.Синдеева Н.И. -учитель МКОУ «Языковская ОШ»
3.Сидорова Т.А.- учитель МКОУ «Закопская СШ»
4. Паршина Е.В.-учитель МКОУ«АСШ им. А.А. Кудрявцева»
5.Лознева Л.А.-учитель МКОУ «Новопетровская СШ»

15 Физика

1.Цепкова З.И.- председатель, учитель МКОУ «Молчановская СШ»
2.Ахромеев Д.Ю.-учитель МКОУ «Долголесковская СШ»
3.Лосева Е Ю. -  учитель МКОУ «Языковская ОШ»
4.Минина Л.В.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
5.Пестина О.В.-учитель МКОУ «Закопская СШ»

16 Информатика

1.Тамбовская И.Ю.- председатель, учитель МКОУ «Кадновская
СШ»
2.Костин А.В.-учитель МКОУ «Ситовская ОШ»
3.Лосева ЕЮ  - учитель МКОУ «Языковская ОШ»
4.Купцов Е.А.-учитель МКОУ«АСШ им. А.А. Кудрявцева»
5.Чивильдеева О.В.-учитель МКОУ «Новопетровская СШ»

Приложение № 4
к приказу комитета образования администрации
муниципального образования Каменский район

от 07.11.2024 № 128

СОСТАВ
апелляционной комиссии в 2024/2025 учебном году

№
п/п

Общеобразовательный
предмет Состав комиссии олимпиады

1. ОБЗР

1.Мягков С.А.-председатель, учитель МКОУ «Молчановская
СШ»
2.Минин И.И.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Пожидаев С.М.-учитель МКОУ «Галицкая ОШ»

2. Экология

1.Сапрыкина Л.А. - председатель, учитель МКОУ «Каменская
ОШ»
2.Клочкова Л.В. - учитель МКОУ «Молчановская СШ»
3.Елисеева Н.В.- учитель МКОУ «Кадновская СШ»

3. История

1. Стрельцова Т.В.-председатель,учитель МКОУ «Языковская
ОШ»
2.Голубкова Н.П..-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Страхова А.А.-учитель МКОУ «Кадновская СШ»

4. Немецкий язык

1. Маркова О.В.- председатель,учитель МКОУ «Каменская
ОШ»
2. Шишкова Н.А.- учитель МКОУ «Галицкая ОШ»
3.Ефимова Л.А.-учитель МКОУ «Ситовская ОШ»

5. Литература

1. Лежнева Е.С.-председатель,учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2. Лукашова А.С.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
3.3амараева Е.В.-учитель МКОУ «Закопская СШ»

6. География

1. Сефилова Д.Е.- председатель, учитель МКОУ
«Долголесковская ОШ»
2. Кузнецова Е.Е.- учитель МКОУ «Языковская ОШ»
3. Гололобова Е.А.-учитель МКОУ «Новопетровская СШ»

7. Физическая культура

1. Панова Н.Н.-председатель, учитель МКОУ «Языковская
ОШ»
2. Минин И.И.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Сенькин П.М.-учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»

8. Английский язык

1. Мягкова В А..-председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2.Коновалова И.В.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
3.Сахарова Е.В.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»

9. Обществознание

1. Сафронов А.Ю. -председатель,учительМКОУ «АСШ им.
А.А. Кудрявцева»
2.Новиков А.Е.-учитель МКОУ «Закопская СШ»
3.Гладких Л.С.-учитель МКОУ «Галицкая ОШ»

10. Труд (технология)

1. Ахромеев Д.Ю.-председатель, учитель МКОУ
«Долголесковская ОШ»
2. Иванов И.И.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3. Борисов О.К..-учитель МКОУ «Кадновская СШ»

11. Русский язык

1. Лосева Г.Н.-председатель , учитель МКОУ «Новопетровская
СШ»
2. Максимова Л.В.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
3. Блохина Т.Ю. -учитель МКОУ «Ситовская ОШ»

12. Биология

1. Сапрыкина Л.А.- председатель, учитель МКОУ «Каменская
ОШ»
2. Сефилова Д.Е.-учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»
3. Елисеева Н.В.- учитель МКОУ «Кадновская СШ»

13. Химия

1. Тришина А.А.- председатель,учитель МКОУ «Закопская
СШ»
2.Клочкова Л.В.-учитель МКОУ «Молчановская СШ»
3. Сапрыкина Л.А.-учитель МКОУ «Каменская ОШ»

14. Математика

1.Сидорова Т.А.- председатель, учитель МКОУ «Закопская
СШ»
2.Костина В.Н.-учитель МКОУ «Ситовская ОШ»
3.Синдеева Н.И.- учитель МКОУ «Языковская ОШ»

15. Физика

1.Платонов А.А.- председатель, учитель МКОУ «Кадновская
СШ»
2. Лосева Е.Ю.-учитель МКОУ «Языковская ОШ»
3.Костин А.В.- учитель МКОУ «Ситовская ОШ»

16. Информатика

1.Пестина О.В.- председатель, учитель МКОУ «Закопская
СШ»
2.Пожидаев С.М.-учитель МКОУ «Галицкая ОШ»
3.Минина Л.В. - учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»